GOBIERNO DEL ESTADO DE COLIMA

COLIMA

Gobiemo\glel Estado
W

Concepto

Gasto No Etiquetado

SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PREVISIONES
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

Aprobado

8,198,809,858.00
2,107,119,517.00
665,592,900.00
149,638,956.00
516,111,615.00
157,181,244.00
465,852,882.00
62,358,709.00
90,383,211.00
136,457,654.00
24,177,905.00
28,116,400.00
97,000.00
1,808,185.00
17,890,750.00
45,091,351.00
1,430,622.00
0.00
17,845,441.00
369,407,277.00
121,238,284.00
22,630,302.00
18,010,723.00
42,883,199.00
23,188,325.00
31,742,750.00
7,575,323.00
5,693,872.00
96,444,499.00

Ampliaciones /
(Reducciones)

2
1,652,345,778.07
449,814,012.01-
182,234,622.21-
27,851,944.35-
22,739,775.54
27,766,494.05-
130,067,966.72-
57,477,820.00-
47,154,940.22-
5,878,732.53
11,725,890.06
1,222,138.94-
86,175.65-
141,877.31-
12,077,007.74-
8,375,953.98
1,193,014.51-
18,995.00
478,107.64
125,158,957.99
17,392,276.40
19,328,494.63
10,204,546.65
56,428,728.61
38,418,838.84
12,815,473.11-
4,880,131.47-
500,031.33-
1,581,708.77

Egresos
Modificado

3=(1+2)
9,851,155,636.07
1,657,305,504.99
483,358,277.79
121,787,011.65
538,851,390.54
129,414,749.95
335,784,915.28
4,880,889.00
43,228,270.78
142,336,386.53
35,903,795.06
26,894,261.06
10,824.35
1,666,307.69
5,813,742.26
53,467,304.98
237,607.49
18,995.00
18,323,548.64
494,566,234.99
138,630,560.40
41,958,796.63
28,215,269.65
99,311,927.61
61,607,163.84
18,927,276.89
2,695,191.53
5,193,840.67
98,026,207.77

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

Devengado

8,679,911,921.41
1,402,366,008.00
426,371,889.45
119,399,865.73
380,306,597.79
126,850,741.10
315,008,882.95
0.00
34,428,030.98
129,712,877.43
34,479,585.39
26,474,568.48
2,737.35
1,575,713.87
4,350,162.49
49,311,802.88
215,213.21
18,995.00
13,284,098.76
435,380,171.51
128,038,999.07
36,873,649.72
22,418,074.46
92,383,415.15
53,838,058.57
18,017,673.57
1,743,419.66
2,542,813.45
79,524,067.86

7,546,439,813.51
1,068,359,612.58
372,407,648.69
108,810,589.00
205,724,179.14
126,175,162.94
232,539,258.02
0.00
22,702,774.79
99,138,415.77
25,246,636.38
18,960,068.41
2,737.35
1,399,604.44
4,075,550.17
41,343,770.49
186,637.61
11,385.00
7,912,025.92
422,207,320.56
97,816,296.29
14,222,828.10
21,201,465.55
75,171,232.78
43,942,546.27
9,174,976.78
1,607,708.74
2,407,210.93
156,663,055.12

Subejercicio

6=(3-4)
1,171,243,714.66
254,939,496.99
56,986,388.34
2,387,145.92
158,544,792.75
2,564,008.85
20,776,032.33
4,880,889.00
8,800,239.80
12,623,509.10
1,424,209.67
419,692.58
8,087.00
90,593.82
1,463,579.77
4,155,502.10
22,394.28

0.00
5,039,449.88
59,186,063.48
10,591,561.33
5,085,146.91
5,797,195.19
6,928,512.46
7,769,105.27
909,603.32
951,771.87
2,651,027.22
18,502,139.91
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Concepto

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS BIOLOGICOS
BIENES INMUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
DEUDA PUBLICA

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

Aprobado

3,505,487,941.00
2,039,795,587.00
45,150,000.00
14,600,000.00
293,647,000.00
989,326,234.00
122,969,120.00
25,132,616.00
7,072,069.00
205,000.00
0.00
14,076,556.00
0.00
3,340,541.00
0.00
0.00
438,450.00
0.00
0.00
0.00
4,491,623.00
4,491,623.00
1,638,649,809.00
1,638,649,809.00
412,063,421.00
348,677,720.00
44,081,914.00
0.00
2,400,000.00

Ampliaciones /
(Reducciones)

2
669,143,214.82
631,781,135.35

8,621,046.03-
13,080,800.56
146,000,039.20
114,586,065.44-
1,488,351.18
497,230,264.67
2,487,555.52
133,759.65-
52,200.00
14,076,556.00-
0.00
497,893,387.15
120,000.00
10,500,000.00
387,437.65
111,213,009.82
111,149,009.82
64,000.00
87,141,054.75
87,141,054.75
90,388,170.69-
90,388,170.69-
696,782,726.19
631,114,491.89
42,263,617.83
2,842,000.00

1,622,336.58
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Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

Egresos
Modificado

3=(1+2)
4,174,631,155.82
2,671,576,722.35
36,528,953.97
27,680,800.56
439,647,039.20
874,740,168.56
124,457,471.18
522,362,880.67
9,559,624.52
71,240.35
52,200.00
0.00
0.00
501,233,928.15
120,000.00
10,500,000.00
825,887.65
111,213,009.82
111,149,009.82
64,000.00
91,632,677.75
91,632,677.75
1,548,261,638.31
1,548,261,638.31
1,108,846,147.19
979,792,211.89
86,345,531.83
2,842,000.00
4,022,336.58

Devengado

3,942,363,898.93
2,600,921,351.85
35,690,546.87
27,080,800.54
433,736,032.52
746,972,404.61
97,962,762.54
17,887,061.72
5,796,751.89
22,301.29
50,000.00
0.00
0.00
1,003,423.00
120,000.00
10,500,000.00
394,585.54
108,828,239.13
108,764,439.13
63,800.00
0.00
0.00
1,634,750,951.20
1,5634,750,951.20
1,108,622,713.49
979,746,977.19
86,345,531.83
2,842,000.00
4,022,336.58

3,217,644,835.99
1,981,579,668.11
22,056,710.07
27,045,800.54
413,224,294.86
750,688,721.38
23,049,641.03
15,914,313.66
4,012,146.22
13,839.09
50,000.00
0.00
0.00
854,054.98
120,000.00
10,500,000.00
364,273.37
92,532,255.25
92,468,455.25
63,800.00
0.00
0.00
1,528,319,511.06
1,528,319,511.06
1,102,323,548.64
979,746,977.19
86,345,531.83
2,842,000.00

3,473,171.73

Subejercicio

6=(3-4)
232,267,256.89
70,655,370.50
838,407.10
600,000.02
5,911,006.68
127,767,763.95
26,494,708.64
504,475,818.95
3,762,872.63
48,939.06
2,200.00

0.00

0.00
500,230,505.15

0.00

0.00
431,302.11
2,384,770.69
2,384,570.69
200.00
91,632,677.75
91,632,677.75
13,5610,687.11
13,510,687.11
223,433.70
45,234.70

0.00

0.00

0.00
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Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones / Modificado Devengado Subejercicio
(Reducciones)
2 3=(1+2) 6=(3-4)

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 16,903,787.00 18,940,279.89 35,844,066.89 35,665,867.89 29,915,867.89 178,199.00
Gasto Etiquetado 9,347,258,142.00 654,764,216.46 | 10,002,022,358.46 9,998,118,298.84 9,875,100,185.66 3,904,059.62
SERVICIOS PERSONALES 0.00 407,378,235.84 407,378,235.84 406,492,165.06 348,009,020.47 886,070.78
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 0.00 180,927,129.48 180,927,129.48 180,927,129.48 159,015,914.47 0.00
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO 0.00 14,244,794.73 14,244,794.73 13,358,723.95 11,876,076.78 886,070.78
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 0.00 116,414,904.62 116,414,904.62 116,414,904.62 94,510,348.15 0.00
SEGURIDAD SOCIAL 0.00 266,110.05 266,110.05 266,110.05 236,797.22 0.00
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 0.00 59,454,701.44 59,454,701.44 59,454,701.44 52,889,470.08 0.00
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 0.00 36,070,595.52 36,070,595.52 36,070,595.52 29,480,413.77 0.00
MATERIALES Y SUMINISTROS 33,922,425.00 14,622,886.58 48,545,311.58 48,453,636.21 44,589,352.67 91,675.37
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 100,000.00 2,689,713.57 2,789,713.57 2,789,190.77 1,238,502.77 522.80
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 10,376,834.00 2,675,506.44- 7,701,327.56 7,682,076.35 7,149,407.83 19,251.21
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 0.00 107,061.10 107,061.10 47,608.62 0.00 59,452.48
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 13,000,094.00 17,118,638.06 30,118,732.06 30,107,940.18 28,378,026.38 10,791.88
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 10,392,997.00 2,583,129.71- 7,809,867.29 7,808,210.29 7,804,805.69 1,657.00
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 52,500.00 33,890.00- 18,610.00 18,610.00 18,610.00 0.00
SERVICIOS GENERALES 99,003,856.00 58,362,048.47- 40,641,807.53 39,472,123.67 31,5629,440.61 1,169,683.86
SERVICIOS BASICOS 16,500,000.00 7,638,654.89- 8,861,345.11 8,858,277.13 6,235,732.96 3,067.98
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 0.00 429,200.00 429,200.00 429,200.00 429,200.00 0.00
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 4,802,200.00 12,926,010.89 17,728,210.89 16,838,113.29 15,599,442.03 890,097.60
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 77,701,656.00 65,023,354.04- 12,678,301.96 12,662,900.91 8,581,433.28 15,401.05
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD 0.00 35,880.00 35,880.00 30,194.34 30,194.34 5,685.66
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 0.00 53,867.61 53,867.61 16,404.50 16,404.50 37,463.11
SERVICIOS OFICIALES 0.00 855,001.96 855,001.96 637,033.50 637,033.50 217,968.46
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 8,041,047,790.00 180,402,628.93 8,221,450,418.93 8,220,469,173.15 8,209,520,800.24 981,245.78
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 5,877,271,797.00 66,059,582.83- 5,811,212,214.17 5,811,201,366.88 5,811,201,366.88 10,847.29
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 450,702,863.00 290,413,470.43- 160,289,392.57 159,318,994.08 159,318,994.08 970,398.49
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 1,686,349,474.00 269,742,258.29 1,956,091,732.29 1,956,091,732.29 1,956,091,732.29 0.00
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AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
DEUDA PUBLICA
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

GOBIERNO DEL ESTADO DE COLIMA

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

Aprobado

7,500,000.00
19,223,656.00
61,285,371.00
8,448,315.00
495,842.00
825,399.00
26,572,142.00
6,162,409.00
14,428,185.00
4,353,079.00
41,865,207.00
41,865,207.00
0.00
804,369,801.00
3,092,424.00
801,277,377.00
265,763,692.00
113,177,417.00
152,586,275.00

Ampliaciones /
(Reducciones)

2
2,734,399.00-
269,867,822.90
34,010,463.39
26,376,009.82
17,181,492.20
3,741,983.28
9,624,844.00-
5,832,505.00-
10,311,337.26-
12,479,664.35
65,743,872.44
19,061,464.16
46,682,408.28
946,604.00
264,557.00-
1,211,161.00
10,021,5673.75
5,682,290.68-
15,703,864.43

Egresos
Modificado

3=(1+2)
4,765,601.00
289,091,478.90
95,295,834.39
34,824,324.82
17,677,334.20
4,567,382.28
16,947,298.00
329,904.00
4,116,847.74
16,832,743.35
107,609,079.44
60,926,671.16
46,682,408.28
805,316,405.00
2,827,867.00
802,488,538.00
275,785,265.75
107,495,126.32
168,290,139.43

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Devengado

4,765,601.00
289,091,478.90
94,591,965.40
34,452,721.70
17,671,258.82
4,567,207.48
16,911,233.00
329,904.00
4,112,218.33
16,547,422.07
107,537,564.60
60,856,472.72
46,681,091.88
805,316,405.00
2,827,867.00
802,488,538.00
275,785,265.75
107,495,126.32
168,290,139.43

4,765,601.00
278,143,105.99
85,891,910.86
29,527,979.59
17,338,701.90
4,562,370.28
16,117,383.00
329,904.00
3,188,360.36
14,827,211.73
74,457,990.06
45,900,567.59
28,557,422.47
805,316,405.00
2,827,867.00
802,488,538.00
275,785,265.75
107,495,126.32
168,290,139.43

Subejercicio

6=(3-4)
0.00

0.00
703,868.99
371,603.12
6,075.38
174.80
36,065.00
0.00
4,629.41
285,321.28
71,514.84
70,198.44
1,316.40
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Total de Egresos

17,546,068,000.00

2,307,109,994.53

19,853,177,994.53

18,678,030,220.25

17,421,539,999.17

1,175,147,774.28




